ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ГОСУДАРСТВЕННОЙ РЕГИСТРАЦИИ, КАДАСТРА И КАРТОГРАФИИ (РОСРЕЕСТР)

По листу рассылки

Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Ленинградской области (Управление Росреестра по Ленинградской области)

ул. Блохина, д.8, лит. А, Санкт-Петербург, 197198 тел. (812) 499-00-34 e-mail: 47_upr@rosreestr.ru

16.08.	2024 _№ ИСХ/08	8820
на №	ОТ	
	іх плановых техничес	СКИХ
работах в ФГИ	ИС ЕГРН	

Уважаемые коллеги!

В связи с предстоящим проведением Росреестром плановых технических работ в федеральной государственной информационной системе ведения Единого государственного реестра недвижимости (далее – ФГИС ЕГРН) в период с 17.08.2024 г. по 18.08.2024 г. будет временно остановлена функциональность всех подсистем и модулей ФГИС ЕГРН.

Также в этот период будет недоступен прием и выдача документов на предоставление государственных услуг Росреестра по государственному кадастровому учету и (или) государственной регистрации прав, включая услуги на предоставление сведений ЕГРН из любых источников, включая сервис «Личный кабинет» на официальном сайте Росреестра, веб-сервис Росреестра (СПД-3), ТИР/ФИР, Витрину данных ЕРГН, каналы приема обращений через СМЭВ.

На основании изложенного, уведомляю Вас, что в указанный период времени, загрузка документов на государственные услуги Росреестра будет невозможна, в том числе посредством электронных сервисов Росреестра.

Обращаю Ваше внимание, что прием через сервис ПК ПВД (в том числе узлы, развернутые офисах МФЦ) в указанный период возможен, однако данные заявления поступят во ФГИС ЕГРН 19.08.2024 г.

Прошу довести указанную информацию до сведения кадастровых инженеров.

Заместитель руководителя



Е.В. Ситникова

Сертификат: 00E1CE87060BE245F934BBD656E6711DC0 Владелец: Ситникова Екатерина Владимировна Действителен: с 06.06.2024 до 30.08.2025